



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З

26 июня 2017 года

Москва

№

421

**О внесении изменений в приказ
Федерального агентства по рыболовству
от 25 июня 2009 г. № 560 «Об учреждении ведомственных
наград Федерального агентства по рыболовству»**

В целях приведения нормативных правовых актов Федерального агентства по рыболовству в соответствие с законодательством Российской Федерации **п р и к а з ы в а ю:**

Внести изменения в приказ Федерального агентства по рыболовству от 25 июня 2009 г. № 560 «Об учреждении ведомственных наград Федерального агентства по рыболовству» (зарегистрирован Минюстом России 16 июля 2009 г., регистрационный № 14360) с изменениями, внесенными приказом Федерального агентства по рыболовству от 8 июня 2011 г. № 585 «О внесении изменений в приказ Федерального агентства по рыболовству от 25 июня 2009 г. № 560» (зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2011 г., регистрационный № 21518), согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра сельского хозяйства
Российской Федерации – руководитель
Федерального агентства по рыболовству

И.В. Шестаков

Изменения, вносимые в приказ
Федерального агентства по рыболовству
от 25 июня 2009 г. № 560 «Об учреждении ведомственных
наград Федерального агентства по рыболовству»

1. В подпункте 2.1 пункта 2 приказа Федерального агентства по рыболовству от 25 июня 2009 г. № 560 «Об учреждении ведомственных наград Федерального агентства по рыболовству» (далее – приказ) слова «I и II степени» исключить.

2. В пункте 3 слова «Отделу государственной службы и кадров (Е.М. Андреев)» заменить словами «Структурному подразделению Федерального агентства по рыболовству, к компетенции которого отнесены вопросы государственной службы и кадров,».

3. В пункте 4 слова «Управлению финансов (Е.Ю. Соловьева)» заменить словами «Управлению финансов».

4. В Положении о медали «За заслуги в развитии рыбного хозяйства России», утвержденном приказом:

в пункте 3 слова «могут быть награждены» заменить словом «награждаются»;

в пунктах 5, 6 слова «,как правило,» исключить;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. По решению руководителя Федерального агентства по рыболовству награждение производится и в другое время.».

5. В Положении о звании «Почетный работник рыбного хозяйства России», утвержденном приказом:

в пунктах 4, 6 слова «,как правило,» исключить;

в пункте 5 слова «могут быть удостоены» заменить словами «удостаиваются»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. По решению руководителя Федерального агентства по рыболовству награждение производится и в другое время.».

6. В Положении о медали «Ветеран рыбного хозяйства России», утвержденном приказом:

в пунктах 4, 5 слова «,как правило,» исключить;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. По решению руководителя Федерального агентства по рыболовству награждение производится и в другое время.».

7. В Положении о звании «Почетный работник органов рыбоохраны России», утвержденном приказом:

в пунктах 4,7 слова «,как правило,» исключить;

пункт 8 изложить следующей редакции:

«8. По решению руководителя Федерального агентства по рыболовству награждение производится и в другое время.»;

в пункте 11 слова «могут представлять» заменить словами «представляют».

8. В Положении о звании «Почетный рыбовод России», утвержденном приказом:

в пунктах 4, 6 слова «,как правило,» исключить;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. По решению руководителя Федерального агентства по рыболовству награждение производится и в другое время.».

9. В Положении о Почетной грамоте Федерального агентства по рыболовству, утвержденном приказом:

в пункте 4 слова «могут быть награждены» заменить словом «награждаются»;

в пунктах 5, 7 слова «,как правило,» исключить;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. По решению руководителя Федерального агентства по рыболовству награждение производится и в другое время.».

10. В Положении о Благодарности Федерального агентства по рыболовству, утвержденном приказом:

в пункте 4 слова «может быть объявлена» заменить словами «объявляется»;

в пунктах 5, 7 слова «,как правило,» исключить;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. По решению руководителя Федерального агентства по рыболовству награждение производится и в другое время.».